

Nikra ApS
Markedsvej 127, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 49 13 74 19

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2024.

Ole Kragh
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nikra ApS Markedsvej 127 9700 Brønderslev CVR-nr.: 49 13 74 19 Stiftet: 27. juni 1974 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. september - 31. august 50. regnskabsår
Direktion	Niels Pedersen, direktør Ole Kragh, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hjørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år alene bestået i udlejning af forretningsejendomme samt at eje aktier i den tilknyttede virksomhed Novabil A/S frem til ultimo august 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.782 t.kr. mod 3.573 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.154 t.kr. mod 9.447 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede en bruttofortjeneste for 2022/23 i niveauet 3,5 - 4,0 mio. kr. før skat (2,7 - 3,1 mio. kr. efter skat), som følge af de planlagte omstruktureringstiltag.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget tilfredsstillende, når der henses til markeds-situationen.

Selskabet har pr. 28. august 2023 grenspaltet deres kapitalandele ud, så kapitalandelene i Novabil A/S ejes direkte af Niped Holding ApS og Ole Kragh Holding ApS.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 44.377 t.kr. mod 67.017 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 22.640 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes afhændelse af kapitalandele i dattervirksomheden Novabil A/S ultimo august 2023 via grenspaltning omtalt ovenfor.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 12.347 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,8 % af de samlede aktiver på 44.377 t.kr., hvilket er et fald på 29,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.782.344	3.573.403
Administrationsomkostninger	-1.539.246	-1.170.137
Resultat før finansielle poster	2.243.098	2.403.266
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	7.949.928
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	96.336	33.105
Finansielle omkostninger	-859.860	-516.692
Resultat før skat	1.479.574	9.869.607
Skat af årets resultat	-325.804	-422.335
Årets resultat	1.153.770	9.447.272
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	7.949.928
Udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overføres til overført resultat	1.153.770	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.502.656
Disponeret i alt	1.153.770	9.447.272

Balance 31. august

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Forretningsejendomme	<u>33.031.771</u>	<u>33.991.296</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.031.771</u>	<u>33.991.296</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>28.454.870</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>28.454.870</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.031.771</u>	<u>62.446.166</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	2.205.200
	Tilgodehavende skat hos sambeskattet virksomhed	1.984.057	2.336.686
	Andre tilgodehavender	2.657.615	19.392
	Periodeafgrænsningsposter	<u>10.587</u>	<u>9.450</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.652.259</u>	<u>4.570.728</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.692.500</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.344.759</u>	<u>4.570.728</u>
	Aktiver i alt	<u>44.376.530</u>	<u>67.016.894</u>

Balance 31. august

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	15.254.870
Overført resultat	12.146.665	16.692.895
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Egenkapital i alt	<u>12.346.665</u>	<u>38.147.765</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.611.013	2.518.277
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.611.013</u>	<u>2.518.277</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	13.930.121	15.567.344
Gæld til pengeinstitut	3.542.500	4.049.211
Anden gæld	6.700.000	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.172.621</u>	<u>19.616.555</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.932.500	1.783.000
Gæld til pengeinstitut	634.608	1.836.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.000	387.500
Selskabsskat	1.833.887	2.311.762
Anden gæld	740.236	382.298
Periodeafgrænsningsposter	0	33.694
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.246.231</u>	<u>6.734.297</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.418.852</u>	<u>26.350.852</u>
Passiver i alt	<u>44.376.530</u>	<u>67.016.894</u>

1 Medarbejderforhold

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. september 2021	200.000	11.904.942	16.595.551	3.200.000	31.900.493
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.200.000	-3.200.000
Overført via resultatdisponering	0	7.949.928	-4.502.656	6.000.000	9.447.272
Udloddet udbytte	0	-4.600.000	4.600.000	0	0
Egenkapital 1. september 2022	200.000	15.254.870	16.692.895	6.000.000	38.147.765
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	1.153.770	0	1.153.770
Udloddet udbytte	0	-7.500.000	7.500.000	0	0
Regulering i forbindelse med spaltning	0	-7.754.870	-13.200.000	0	-20.954.870
	200.000	0	12.146.665	0	12.346.665

Noter

	2022/23	2021/22
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
	31/8 2023	31/8 2022
2. Forretningsejendomme		
Kostpris 1. september	44.759.857	43.596.257
Tilgang i årets løb	0	1.163.600
Kostpris 31. august	44.759.857	44.759.857
Afskrivninger 1. september	-10.768.561	-9.862.368
Årets afskrivninger	-959.525	-906.193
Afskrivninger 31. august	-11.728.086	-10.768.561
Regnskabsmæssig værdi 31. august	33.031.771	33.991.296
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. september	13.200.000	13.200.000
Afgang i forbindelse med spaltning	-13.200.000	0
Kostpris 31. august	0	13.200.000
Opskrivninger 1. september	15.803.776	12.179.395
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	8.224.381
Årets tilbageførsler ved spaltning	-8.303.776	0
Udbytte	-7.500.000	-4.600.000
Opskrivninger 31. august	0	15.803.776
Afskrivninger på goodwill 1. september	-548.906	-274.453
Årets afskrivninger på goodwill	0	-274.453
Tilbageførte afskrivninger på goodwill ved spaltning	548.906	0
Afskrivninger på goodwill 31. august	0	-548.906
Regnskabsmæssig værdi 31. august	0	28.454.870
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	2.195.626

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/8 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/8 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	15.637.621	1.707.500	13.930.121	7.172.653
Gæld til pengeinstitut	3.767.500	225.000	3.542.500	2.650.000
Anden gæld	6.700.000	0	6.700.000	0
	26.105.121	1.932.500	24.172.621	9.822.653

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.180 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2023 udgør 29.598 t.kr.

6. Eventualposter

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Novabil A/S' bankgæld, der pr. balancedagen udgør 10.449 t.kr. Kautionen er begrænset til 9.900 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet har været administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat frem til den 29. august 2023.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
